令和7 年7 月吉日

各剣道連盟会⾧  様
関 係 者 各 位  様
                             室蘭剣道連盟

会⾧ 下 出 邦 二
                                （公 印 省 略）

第64 回道南剣道大会の開催について

盛夏の候、貴職におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。
日頃より室蘭剣道連盟に特段なるご指導ご協力をいただき、厚く御礼申し上げます。

さて、当剣連が例年実施しております「道南剣道大会」を下記のとおり開催する運びとなりま
した。

つきましては、貴剣道連盟所属の学校、道場・スポーツ少年団、各団体へのご周知をお願い
いたします。

記

１ 日  時 令和7 年9 月23 日（火） 午前8 時00 分開場

２ 会  場 ㊆栗林商会アリーナ（入江運動公園総合体育館）
       室蘭市入江町1 番地62 電話0143-84-6270

３ 添付資料 ・第64 回道南剣道大会開催要項   1 部
       ・参加申込書   1 部
       ・審判員承諾書   1 部

   ※一般の申込者個人の所属剣連名を明記することとしておりますので、記入の程よろしく
お願いいたします。
なお、未記入の時は出場できない場合もありますので、ご注意願います。

以上

1

第 64 回道南剣道大会 開催要項

１ 主  催  室蘭剣道連盟・室蘭民報社

２ 後  援  室蘭市・室蘭市教育委員会

（一財）室蘭市スポーツ協会・胆振地方剣道連盟連絡協議会

３ 日  時  令和7 年9 月23 日（火・祝日）

午前8：00 開場・受付

8：30 審判会議

9：00 開会式

9：50 競技開始（変更となる可能性あり）

        ※体育館の開場は午前8：00 です。それ以前に入場はできません。

         入口が大変混雑しますので、区切りながらの入場にご協力をお願いします。

４ 会  場  ㊆栗林商会アリーナ（入江運動公園総合体育館）

         室蘭市入江町1 番地62 電話 0143－84－6270

５ 競技種目  団体戦 小学生低学年（4 年生以下）・小学生高学年・中学生・高校生・一般

          ※ 小学生高学年の部に4 年生以下を含めるのは可とする。

６ 編  成  5 名編成

        4 人の場合は次鋒、3 人の場合は次鋒と副将を欠員とする。

各部門にて（高校生・一般を含め）男女の混成を認める。

７ 編成単位

（１）小・中学生

同一の学校・剣道スポーツ少年団（道場・館）単位とする。

     ただし、団体を組めない場合は、他団体との合同チームを認める。

     合同チームにて参加される場合は、参加申込用紙に選手の道場名等をご記入ください。

  （２）高校生

   学校単位とする。ただし、団体を組めない学校のみ他校との合同チームを認める。

（３）一般

  剣連単位または団体単位とする。ただし、団体を組めない場合は合同チームを認める。

中堅以下は五段以下、副将・大将は五段以上とし、段位順・年齢順とする。

該当段位者のいない場合は欠とし、次鋒・副将を欠員とする編成方針を優先する。

    ※ご不明な点があれば、事務局にお問い合わせ下さい。

８ 試合方法  トーナメント方式（主催者にて厳正公平に抽選する。）

        １・２回戦・準決勝・決勝戦は、大将までの対戦とする。

        ３回戦からは勝負が決した時点で、試合終了とする。

2

９ 参加料   １チーム １０,０００円

（１）参加料は、郵便振替（現金書留不可）にて、剣連・所属がわかるようにお願いします。

また、申込み後の取り消しや当日不参加でも返金しませんのでご了承願います。

ゆうちょ銀行

記号 １９０４０  番号 ３０８０８４７１

加入者名  室蘭剣道連盟

（２）領収書は発行しません。

10 申込締切

別紙申込書により8 月22 日（金）必着、メールか郵送にてお願いします。

11 申し込み・問い合わせ先

〒050－0065 室蘭市本輪西町4 丁目8 番11 号

   室蘭剣道連盟事務局 堀田 裕幸（ほりた ひろゆき） 宛

   電 話 090－7656－2230

   メール murorankenren@gmail.com

12 その他

（１）選手の変更は、当日第1 試合開始前に各試合場の審判主任を通じて申し出ること。

（２）出場チームは、所属剣連又は団体名と氏名を「たれ」につけ目印を準備すること。

（３）試合時間までに未着のチームは、不戦負けとする。

（４）前回優勝チームは、優勝旗と優勝杯、準優勝チームはトロフィーを返還して下さい。

（５）審判員について

     ・貴剣連・団体所属ごとに審判員（四段以上）のご協力をお願いいたします。

・別紙「審判員推薦書」にご記名の上、「参加申込書」とともにご提出ください。

     ・審判員委嘱につきましては後ほど申込者にデータにて送付いたします。

      ※紙での郵送を希望の方は申込時にご連絡ください。

（６）各自靴袋を持参し、自己責任のもと管理すること。

  （７）選手は面マスクまたはシールドを着用願います。

13 試合のオーダー表は、各チームで準備し持参すること。

試合のオーダー表 （寸法 幅78ｃｍ×高さ24ｃｍ）

団

体

名

先

鋒

次

鋒

中

堅

副

将

大

将

13cm  13cm     13cm    13cm  13cm  13cm

全体の幅 78cm

3

14 前回の成績（63 回）

部門 優勝 準優勝

小学生低学年の部 三石翔武館 森剣道スポーツ少年団

小学生高学年の部 伊達網代道場 沼ノ端剣輪道場

中学生の部 伊達網代道場 函館柳雪館大野道場

高校生の部 七飯高等学校 市立札幌新川高等学校

一般男子の部 伊達剣道連盟 札幌石狩学校剣道連盟

15 駐車場について

   別紙 入江公園案内図の駐車場Ａ・Ｂ・Ｃ・Ｄ・Ｅをご利用ください。

   上記駐車場が満車の場合は、入江陸上競技場向かいの、建設会館駐車場をご利用ください。

   また、大型バスの駐車は、フェリー埠頭の臨時駐車場へ駐車をお願いします。

16 その他

   施設内及び敷地内（入江運動公園内）は全面禁煙となっております。